
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

PARROQUIAL RURAL DE CAMARONES 

Registro Oficial # 193 27-10-2000 
 

 
 
 

E-mail: gadprsanvicentecamarones@gmail.com 
nievegiler@gadcamarones.gob.ec 

secretaria-tesoreria@gadcamarones.gob.ec 
Telf.0959844708-0988747117 

Dirección: Av. Rioverde, Barrio Paraíso, Parroquia Camarones, Cantón y Provincia de Esmeraldas 

GOBIERNO PARROQUIAL RURAL DE CAMARONES 

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA 

         Nº 005/GADPRC/2025 

Resolución N° 005-GADPRC-SO-2025 

 

Visto.- Habiéndose conocido los puntos del orden del día, Que en sesión ordinaria  

el Pleno del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de Camarones, 

en uso de sus atribuciones señaladas en los artículos 67 literales (a) y (p) y 318 del 

COOTAD. RESUELVE: Aprobar con 4 votos a favor el orden del día de la sesión 

Ordinaria N°  005/GADPRC/2025. 

 

CONSIDERANDO: 

• Que el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de Camarones 

tiene la facultad de emitir resoluciones en el marco de sus competencias, 

conforme lo establece el Código Orgánico de Organización Territorial, 

Autonomía y Descentralización (COOTAD). 

 

• Que las resoluciones discutidas en la presente sesión han sido analizadas y 

debatidas por los miembros del Pleno del GAD Parroquial. 

 

• Que es necesario formalizar la aprobación de las resoluciones para su 

ejecución y cumplimiento. 

 

RESUELVE: 

 

Aprobar las resoluciones discutidas en la sesión Nº 005/GADPRC/2025 del lunes 24 

de marzo del dos mil veinte cinco, conforme a los anexos que forman parte de la 

presente resolución. 

 

1. Disponer la publicación y socialización de las resoluciones aprobadas a 

través de los medios oficiales del GAD Parroquial. 

 

2. Encargar a la Secretaría del GAD Parroquial la transcripción y archivo de la 

presente resolución y sus anexos en el Libro de Resoluciones.  

 

3. Disponer su cumplimiento inmediato conforme a las competencias y 

normativas vigentes. 

 

mailto:gadprsanvicentecamarones@gmail.com


GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

PARROQUIAL RURAL DE CAMARONES 

Registro Oficial # 193 27-10-2000 
 

 
 
 

E-mail: gadprsanvicentecamarones@gmail.com 
nievegiler@gadcamarones.gob.ec 

secretaria-tesoreria@gadcamarones.gob.ec 
Telf.0959844708-0988747117 

Dirección: Av. Rioverde, Barrio Paraíso, Parroquia Camarones, Cantón y Provincia de Esmeraldas 

Dado y firmado en la sala de sesiones del GAD Parroquial de Camarones, a los 

treinta y un día del mes de marzo del dos mil veinte cinco 
 

FIRMA DE LOS MIEMBROS DEL GAD PARROQUIAL  

  

 

 

  

 

Sra. Nieve Giler Moreira          Sr. Jair Gutiérrez Escobar 

PRESIDENTA GAD PR CAMARONES                      VICEPRESIDENTE GAD PR CAMARONES 

 

 

 

  

   

  

Sr. Ademir Campas Mina                                  Ing. Viviana Quijije Bone 

   VOCAL GAD PR CAMARONES                                           SECRETARIA TESORERA GAD PR CAMARONES   

 

 

 

 

Certificación: En mi calidad de Secretaria Tesorera del GAD Parroquial Camarones, Ing. Viviana 

Quijije Bone, CERTIFICA: Que la presente Acta fue aprobada en la Sesión Ordinaria celebrada el día 

lunes treinta y uno de marzo del dos mil veinte cinco, en las oficinas del Gad Parroquial Camarones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Viviana Quijije Bone 

SECRETARIA GAD PR CAMARONES   

 

 

  

mailto:gadprsanvicentecamarones@gmail.com

